
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 44 LUCIANO MAGNO ROSA M4554 - QUALLY 00:05:40 10,57 01:08:06

2 40 LEANDRO ANTÔNIO GOMES DE 
SOUZA

M3544 - SUPERMERCADO PAIS E 
FILHOS

00:05:48 10,35 01:09:32

3 8 ANGELO PESSINALI LELES M4554 - 00:05:48 10,35 01:09:35

4 59 REINALDO DA SILVA NEVES M3544 - PÉ NO CHÃO 00:06:05 9,87 01:12:59

5 68 UELSON JOSÉ DO NASCIMENTO M4554 - 00:06:13 9,66 01:14:32

6 37 JULIO CESAR DE AGUIAR M4554 1 00:06:30 9,23 01:17:59

7 45 LUIZ CARLOS FERREIRA LOPES M3544 1 SHARK 00:06:35 9,11 01:19:03

8 19 EZEQUIEL PEREIRA VICENTE M4554 2 00:06:37 9,06 01:19:26

9 15 ADILSON GONÇALVES FILGUEIRA M3544 2 00:06:39 9,02 01:19:48

10 70 VANDERCI MARCOS FERREIRA M4554 3 SUPERAÇÃO 00:06:42 8,95 01:20:25

11 76 WILSON EDSON DOS SANTOS M4554 4 GUERREIRO DAS 
MONTANHAS

00:06:43 8,93 01:20:36

12 81 WALTER MARTINS M4554 5 00:06:44 8,91 01:20:49

13 28 JHONATAN VIEIRA M2534 1 EQUIPE PE NO CHÃO 00:06:47 8,84 01:21:27

14 9 AUGUSTO DE OLIVEIRA ROCHA M1624 1 00:06:56 8,64 01:23:18

15 20 FILIPE JUNIO REIS PEREIRA M2534 2 00:06:58 8,62 01:23:30

16 42 LUCAS DA SILVA RANGEL M1624 2 00:06:58 8,61 01:23:38

17 14 EDELTANI SAIDLER RIBEIRO M3544 3 NÃO TENHO 00:07:01 8,56 01:24:08

18 21 FRANCILEI SE SOUZA M4554 6 00:07:03 8,52 01:24:31

19 47 LUIZ CLAUDIO CUSTÓDIO M4554 7 QUALY 00:07:12 8,34 01:26:21

20 78 EDERSON ANTONIO RIBEIRO M3544 4 00:07:13 8,31 01:26:36

21 29 JOÃO PAULO DE CARVALHO BRAZ M2534 3 NÃO POSSUI 00:07:14 8,30 01:26:46

22 69 VANDERCI ANTÔNIO MACHADO M3544 5 00:07:18 8,22 01:27:36

23 35 JOSÉ LUÍS GUIMARÃES M5599 1 00:07:19 8,20 01:27:46

24 57 OSIMAR DE OLIVEIRA DA SILVA M2534 4 PÉ NO CHÃO 00:07:28 8,04 01:29:36

25 11 CLEBER ROSA M5599 2 00:07:30 8,00 01:30:00

26 61 REVETRE M4554 8 00:07:39 7,84 01:31:47

27 27 JEAN BARCELOS GONÇALVES M2534 5 00:07:39 7,84 01:31:49

28 18 ELISMAR OLIVEIRA SILVA M3544 6 SEM EQUIPE 00:07:49 7,68 01:33:47

29 38 JUNIOR DA SILVA M4554 9 00:07:58 7,52 01:35:41

30 31 JORCELINO ANTÔNIO DA SILVA 
MARCELINO

M3544 7 COLA 00:07:59 7,51 01:35:51

31 16 EDMILSON GAMA PEREIRA M5599 3 PE NO CHÃO 00:08:06 7,41 01:37:08

32 22 GILBERTO CARLOS SILVA M3544 8 PE NO CHÃO 00:08:17 7,24 01:39:26

33 36 JULIAN DE OLIVEIRA SOUSA M1624 3 PE NO CHÃO 00:08:33 7,02 01:42:31

34 25 HELIO GAMA PEREIRA M4554 10 PÉ NO CHÃO 00:08:36 6,97 01:43:16
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

35 6 ANDERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA M4554 11 MANHUMIRIM RUNNING 00:08:45 6,85 01:45:03

36 72 WASHINGTON BAPTISTA FERREIRA M4554 12 00:08:53 6,75 01:46:36

37 74 WELLINGTON DA SILVA LACERDA M3544 9 00:09:10 6,54 01:50:05

38 43 LUCIANO ALGUSTO BOTELHO M3544 10 00:09:13 6,51 01:50:34

39 13 DORIEDSON SIQUEIRA MANGA M4554 13 PÉ NO CHÂO 00:09:15 6,49 01:51:00

40 54 NORIVAL ALVES DE OLIVEIRA M4554 14 00:09:21 6,42 01:52:12

41 71 WALBERT M2534 6 EQUIPE PÉ NO CHÃO 00:09:27 6,35 01:53:22

42 73 WELINGTON DE OLIVEIRA SANTANA M3544 11 00:09:55 6,05 01:59:02

43 32 JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES M4554 15 00:10:12 5,88 02:02:21

44 34 JOSÉ JANIO M4554 16 00:10:41 5,61 02:08:18

45 41 LEVI BATISTA DE OLIVEIRA M5599 4 SUPERAÇÃO 00:10:46 5,57 02:09:17

46 33 JOSE DAMACENO M5599 5 MISSÕES CORREDORES 
VELOZES

00:10:59 5,46 02:11:50

47 65 SANDRO NUNES RIBEIRO M4554 17 PÉ NO CHÃO 00:12:03 4,98 02:24:31

48 60 RENALDO DE FREITAS MENDES M4554 18 00:12:46 4,70 02:33:11

49 62 RONIEL MONICO M3544 12 PE NO CHÃO 00:13:12 4,55 02:38:20
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 63 ROSELANIA ALVES VALENTIM F2534 - 00:07:31 7,98 01:30:15

2 77 ROSIMAR DE ASSIS SILVA F3544 - 00:08:06 7,40 01:37:18

3 10 CINTIA HUBNER FLORINDO F2534 - QUALLY 00:08:24 7,15 01:40:43

4 58 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA F3544 - SUPERAÇÃO - CLUBE DE 
ATLETISMO DO RIO 

GRANDE DO NO

00:08:40 6,93 01:43:57

5 3 ADRIANA CUSTÓDIO F3544 - OXIDATIVA 00:08:51 6,78 01:46:07

6 52 MICHELLE DE SOUZA GOMES F3544 1 EQUIPE SUPERAÇÃO 00:09:05 6,60 01:49:02

7 2 ADELIA DE FÁTIMA CAMPOS F3544 2 00:09:18 6,45 01:51:34

8 24 GISLAINE AMORIM ANACLETO F4554 1 00:09:33 6,28 01:54:40

9 80 CLAUDETE SOARES DE OLIVEIRA F3544 3 00:10:16 5,85 02:03:06

10 51 MARIA DA PENHA ORNELAS SOARES F4554 2 00:10:21 5,80 02:04:07

11 26 JACIRA DE SOUZA SANTOS F4554 3 CORREDORES 
CAPIXABAS / MOUNTAIN 

RUNNERS

00:10:45 5,58 02:09:03

12 49 MARCIA SEBASTIANA PEREIRA F4554 4 SUPERAÇÃO 00:11:51 5,06 02:22:11

13 79 ANA PAULA VIEIRA F2534 1 00:12:08 4,94 02:25:38

14 53 NATÁLIA MARINHO SOARES F2534 2 SHARK 00:13:10 4,56 02:38:01

15 5 ANA JANUARIO PINTO DE OLIVEIRA F4554 5 MANHUMIRIM RUNNING 00:13:11 4,55 02:38:09

16 48 MAÍSA CECÍLIA GOMES PORTUGAL F2534 3 00:13:26 4,47 02:41:15

17 55 NUBIA LOPES RANGEL DA MOTA F3544 4 00:13:34 4,42 02:42:43

18 39 JURACI ZOCA MAPELI F5599 1 00:13:39 4,39 02:43:53
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Masculino de 16 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 9 AUGUSTO DE OLIVEIRA ROCHA 00:06:56 8,64 01:23:18

2 42 LUCAS DA SILVA RANGEL 00:06:58 8,61 01:23:38

3 36 JULIAN DE OLIVEIRA SOUSA PE NO CHÃO 00:08:33 7,02 01:42:31

Masculino de 25 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 28 JHONATAN VIEIRA EQUIPE PE NO CHÃO 00:06:47 8,84 01:21:27

2 20 FILIPE JUNIO REIS PEREIRA 00:06:58 8,62 01:23:30

3 29 JOÃO PAULO DE CARVALHO BRAZ NÃO POSSUI 00:07:14 8,30 01:26:46

4 57 OSIMAR DE OLIVEIRA DA SILVA PÉ NO CHÃO 00:07:28 8,04 01:29:36

5 27 JEAN BARCELOS GONÇALVES 00:07:39 7,84 01:31:49

6 71 WALBERT EQUIPE PÉ NO CHÃO 00:09:27 6,35 01:53:22

Masculino de 35 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 45 LUIZ CARLOS FERREIRA LOPES SHARK 00:06:35 9,11 01:19:03

2 15 ADILSON GONÇALVES FILGUEIRA 00:06:39 9,02 01:19:48

3 14 EDELTANI SAIDLER RIBEIRO NÃO TENHO 00:07:01 8,56 01:24:08

4 78 EDERSON ANTONIO RIBEIRO 00:07:13 8,31 01:26:36

5 69 VANDERCI ANTÔNIO MACHADO 00:07:18 8,22 01:27:36

6 18 ELISMAR OLIVEIRA SILVA SEM EQUIPE 00:07:49 7,68 01:33:47

7 31 JORCELINO ANTÔNIO DA SILVA MARCELINO COLA 00:07:59 7,51 01:35:51

8 22 GILBERTO CARLOS SILVA PE NO CHÃO 00:08:17 7,24 01:39:26

9 74 WELLINGTON DA SILVA LACERDA 00:09:10 6,54 01:50:05

10 43 LUCIANO ALGUSTO BOTELHO 00:09:13 6,51 01:50:34

11 73 WELINGTON DE OLIVEIRA SANTANA 00:09:55 6,05 01:59:02

12 62 RONIEL MONICO PE NO CHÃO 00:13:12 4,55 02:38:20

Masculino de 45 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 37 JULIO CESAR DE AGUIAR 00:06:30 9,23 01:17:59

2 19 EZEQUIEL PEREIRA VICENTE 00:06:37 9,06 01:19:26

3 70 VANDERCI MARCOS FERREIRA SUPERAÇÃO 00:06:42 8,95 01:20:25
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Masculino de 45 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

4 76 WILSON EDSON DOS SANTOS GUERREIRO DAS MONTANHAS 00:06:43 8,93 01:20:36

5 81 WALTER MARTINS 00:06:44 8,91 01:20:49

6 21 FRANCILEI SE SOUZA 00:07:03 8,52 01:24:31

7 47 LUIZ CLAUDIO CUSTÓDIO QUALY 00:07:12 8,34 01:26:21

8 61 REVETRE 00:07:39 7,84 01:31:47

9 38 JUNIOR DA SILVA 00:07:58 7,52 01:35:41

10 25 HELIO GAMA PEREIRA PÉ NO CHÃO 00:08:36 6,97 01:43:16

11 6 ANDERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA MANHUMIRIM RUNNING 00:08:45 6,85 01:45:03

12 72 WASHINGTON BAPTISTA FERREIRA 00:08:53 6,75 01:46:36

13 13 DORIEDSON SIQUEIRA MANGA PÉ NO CHÂO 00:09:15 6,49 01:51:00

14 54 NORIVAL ALVES DE OLIVEIRA 00:09:21 6,42 01:52:12

15 32 JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES 00:10:12 5,88 02:02:21

16 34 JOSÉ JANIO 00:10:41 5,61 02:08:18

17 65 SANDRO NUNES RIBEIRO PÉ NO CHÃO 00:12:03 4,98 02:24:31

18 60 RENALDO DE FREITAS MENDES 00:12:46 4,70 02:33:11

Masculino de 55 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 35 JOSÉ LUÍS GUIMARÃES 00:07:19 8,20 01:27:46

2 11 CLEBER ROSA 00:07:30 8,00 01:30:00

3 16 EDMILSON GAMA PEREIRA PE NO CHÃO 00:08:06 7,41 01:37:08

4 41 LEVI BATISTA DE OLIVEIRA SUPERAÇÃO 00:10:46 5,57 02:09:17

5 33 JOSE DAMACENO MISSÕES CORREDORES 
VELOZES

00:10:59 5,46 02:11:50
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Feminino de 25 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 79 ANA PAULA VIEIRA 00:12:08 4,94 02:25:38

2 53 NATÁLIA MARINHO SOARES SHARK 00:13:10 4,56 02:38:01

3 48 MAÍSA CECÍLIA GOMES PORTUGAL 00:13:26 4,47 02:41:15

Feminino de 35 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 52 MICHELLE DE SOUZA GOMES EQUIPE SUPERAÇÃO 00:09:05 6,60 01:49:02

2 2 ADELIA DE FÁTIMA CAMPOS 00:09:18 6,45 01:51:34

3 80 CLAUDETE SOARES DE OLIVEIRA 00:10:16 5,85 02:03:06

4 55 NUBIA LOPES RANGEL DA MOTA 00:13:34 4,42 02:42:43

Feminino de 45 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 24 GISLAINE AMORIM ANACLETO 00:09:33 6,28 01:54:40

2 51 MARIA DA PENHA ORNELAS SOARES 00:10:21 5,80 02:04:07

3 26 JACIRA DE SOUZA SANTOS CORREDORES CAPIXABAS / 
MOUNTAIN RUNNERS

00:10:45 5,58 02:09:03

4 49 MARCIA SEBASTIANA PEREIRA SUPERAÇÃO 00:11:51 5,06 02:22:11

5 5 ANA JANUARIO PINTO DE OLIVEIRA MANHUMIRIM RUNNING 00:13:11 4,55 02:38:09

Feminino de 55 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 39 JURACI ZOCA MAPELI 00:13:39 4,39 02:43:53
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